
 

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA 
św. Brata Alberta 

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH 

Registered Charity No 1119423 
 
 

17.03.2024                                                       Nr 238 

LETCHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H. 

Jeśli uświadomimy sobie, że z tego, co nas jesz-
cze czeka w przyszłości, najbardziej pewna jest 

śmierć, i jeśli do tego uznamy, że moment 
śmierci niejako determinuje kształt naszej 

wieczności, to chyba nie ma w życiu ważniej-
szej sprawy, jak dobrze umrzeć. Ale co to zna-

czy: dobrze umrzeć? Czy to znaczy umrzeć 
późno, bezboleśnie, „bezstresowo”? Spróbujmy 
z tym pytaniem podejść do Chrystusa. Jego 

odpowiedź może się niektórym wydać szokują-
ca: „kto miłuje swoje życie” w tym sensie, że 

będzie je przesadnie oszczędzał – „traci je”, a 
ten, kto potrafi do swojego życia zachować wła-

ściwy dystans i potrafi nim właściwie zadyspo-
nować, ten „zachowa je na życie wieczne”. 

Krótko mówiąc, w rozumieniu 
Pana Jezusa „dobra śmierć”, to 
śmierć kreatywna, twórcza. I 

nie jest to tylko jakaś poetycka 
metafora, lecz rzeczywistość: „Jeżeli ziarno 

pszenicy wpadłszy w ziemię nie obumrze, zo-
stanie tylko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi 

plon obfity”. Można sobie wyobrazić dwa zu-
pełnie różne „umierania” ziarna. Teoretycznie 
szybciej umiera ziarno, które kiełkuje, ale wła-

śnie dzięki temu w krótkim czasie „przynosi 
plon obfity” i praktycznie, pomnożone, żyje 

dalej w swoich owocach. Gdyby – dajmy na to 
– z jakichś egoistycznych powodów – nie chcia-

ło kiełkować, chcąc siebie ocalić, to i tak śmier-
ci nie uniknie. Być może w ziemi poleży trochę 

dłużej, ale „umrze” śmiercią złą, bo bezowocną 
i bezsensowną. Przed takim umieraniem Chry-
stus chciałby nas uchronić. Wymowny jest tu 

przykład św. ojca Maksymiliana Kolbego. Kil-
ka lat przed wojną zanim jeszcze wybudowano 

na naszych ziemiach obozy koncentracyjne i 
krematoria, nauczał swoich braci w Niepokala-

nowie: „My przyszliśmy do zakonu, aby cel 

osiągnąć – a nie zdrowie konserwować. Na oł-
tarzu miłości trzeba złożyć wszystko – tylko 

żeby się powoli paliło. Może więc być poświę-
cenie całkowite i zupełne. A jeżeli się komuś 

zdarzy, że życiem zapłaci za sprawę Niepokala-
nej, to możemy tylko pozazdrościć. Tutaj pra-

cować możemy najwyżej jedną ręką, po śmierci 
zaś będziemy pracowali obydwoma”. Nie mógł 
jeszcze wtedy wiedzieć, że według takiego wła-

śnie scenariusza jemu samemu przypadnie od-
dać swoje życie za brata. Za św. Janem Ewan-

gelistą chciałoby się dodać: „To powiedział 
zaznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć”. Na 

jednym z obrazów przedstawiono zamyślonego 
człowieka, który składając zniszczone ciężką 

pracą ręce wpatruje się w zapaloną 
świecę. I napis: „W służbie bliź-
nim spalam się”. To zapewne nie 

przypadek, że w symbolice chrze-
ścijańskiej świeca zajmuje tak ważne miejsce. 

Od chwili chrztu przypomina nam, o jakie 
umieranie tu chodzi. Coś w nas musi umierać 

(wosk – symbol tego, co w człowieku 
„cielesne”), aby coś mogło żyć (płomień – sym-
bol tego, co w człowieku jest „z ducha”, co 

owocuje „na życie wieczne”). Sprawdzonym 
sposobem „dobrego” umierania, czyli sensow-

nego „spalania się” z myślą o innych jest służ-
ba. A służba to nic innego jak właśnie miłość 

pisana prozą. Taka miłość jest wymagająca, 
trudna, często „po błocie chodzi”, a nawet jej 

„plują w twarz”. Gdy jednak wpisuje się w ży-
cie i śmierć Jezusa Chrystusa, zaczyna zbawiać. 
„A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, 

przyciągnę wszystkich do siebie”. Poznanie 
Jego osoby jest nierozłącznie związane z pozna-

niem siebie samego. Czy nie boisz się, że po-
znasz nie tylko prawdę o Jezusie, ale i o sobie? 

                                         (Ks. Antoni Dunajski) 
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oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

V NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 

 PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2024: 
 

Wielki Czwartek - 28.03 
STEVENAGE 

 

17.30 - Msza św. Wieczerzy 
Pańskiej 

 

Wielki Piątek - 29.03 
LETCHWORTH 

 

17.30 - Droga Krzyżowa 
18.00 - Liturgia Wielkiego 
Piątku  

 

Wielka Sobota - 30.03 
święcenie pokarmów: 

 

9.00 - Stevenage 

10.15 - Letchworth  

            (salka obok kościoła!) 

11.45 - Hemel Hempstead  

13.00 - St Albans 

14.15 - Hatfield 
 

Wielka Sobota - 30.03 
STEVENAGE 

 

17.00 - Liturgia Wigilii Pas-
chalnej (przynosimy świece) 

 

Niedziela  
Zmartwychwstania  
Pańskiego - 31.03 

Msze święte: 
 Letchworth - 13.00 

 Hemel Hempstead - 16.00  

 Hatfield - 18.00  

Poniedziałek  
Wielkanocny - 01.04  

  

Msze święte: 
  

Letchworth - 13.00 

St Albans - 

16.00 

  

SPOWIEDŹ WIELKANOCNA 
Okazja do Wielkanocnej spowiedzi św. będzie podczas rekolekcji Wielkopostnych: 18.03 w Le-
tchworth oraz 19.03 w Hatfield. Oprócz tego okazja do spowiedzi św. jest przed każdą Mszą św. 

a zwłaszcza w piątki podczas adoracji. Nie odkładajmy spowiedzi na ostatni mement. Proszę. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

REKOLEKCJE PARAFIALNE: 16.03 - 20.03 2024 

16.03.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

17.03.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

+ Weronika i Małgorzata Gierszewska  
(syn i wnuk) 

Hemel Hempstead 16.00 
+ Krystyna Czarniawska w 21 rocznicę śmierci 

(syn z rodziną) 

Hatfield 18.00 + Krzysztof 

18.03.2024 
Poniedz. 

Letchworth 
18.00 
18.30 
19.00 

Nabożeństwo z S. Namaszczenia Chorych 
Droga Krzyżowa 

Msza św. z nauką rekolekcyjną 

19.03.2024 
Wtorek 

Hatfield 
18.30 
19.00 

Droga Krzyżowa 
Msza św. z nauką rekolekcyjną 

20.03.2024 
Środa 

Stevenage 
18.30 
19.00 

Adoracja Najśw. Sakramentu 
Msza św. z nauką rekolekcyjną 

+ Zdzisław Kaproń w 14 r. śmierci (rodzina) 

22.03.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

23.03.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Przemysława 

Zielińskiego z okazji 42 rocznicy urodzin 
(rodzina) 

24.03.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

 NIEDZIELA PALMOWA  
CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ 

+ Józef, Andrzej, Wojciech, Stefania oraz zmarli 
z rodziny Purzyńskich (Maria Mechelewska) 

St Albans 16.00 
+ Maria Piątek w 3 rocznicę śmierci  

(wnuczka Jolanta z rodziną) 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

26.03.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
WIELKI WTOREK 

Nie ma intencji 

27.03.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 
WIELKA ŚRODA 

Nie ma intencji 

28.03.2023 
Czwartek 

Stevenage 17.30 
WIELKI CZWARTEK 

Msza św. Wieczerzy Pańskiej 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 17.03 - św. Patryka, 

biskupa, 18.03 - św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i doktora Kościoła, 19.03 - św. Józefa Ob-

lubieńca NMP, Uroczystość, 23.03 - św. Turybiusza z Mogroveja, biskupa, wspomnienie, 02.04 - 

18. Rocznica śmierci św. Jana Pawła II (2005), 08.04 - Zwiastowanie Pańskie, uroczystość. 

 

2. W Niedzielę Palmową, 24 marca, przed Mszami św., dzieci z Polskiej Sobotniej Szkoły w 
Hitchin, jak co roku, będą sprzedawać własnoręcznie wykonane palemki. Cały dochód ze sprze-
daży będzie przeznaczony na potrzeby Polskiej Szkoły Sobotniej w Hitchin. Serdecznie zaprasza-
my i zachęcamy do nabywania palemek. 
 

4. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  zaś w Stevenage od 16.30. 
 

5. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 
Msza św. oraz Letchworth - wtorki o godz.  18.30 a po nabożeństwie Msza św. Gorzkie Żale 
śpiewamy w soboty i niedziele Wielkiego Postu przed każdą Mszą św.  

 

6. W każdą niedzielę Wielkiego Postu i w każdym ośrodku będzie można złożyć ofiarę jako 
jałmużnę Wielkopostną, która będzie przeznaczona na pomoc osobom w potrzebie.  
 

7. Bardzo proszę zgłaszać osoby, które nie są w stanie przyjść do kościoła. Przed Świętami 
odwiedzę je z Sakramentem Spowiedzi i Komunii św.  
 

8. Dzisiaj dodatkowa kolekta jako podziękowanie naszemu Ojcu Rekolekcjoniście.  

R E K O L E K C J E   W I E L K O P O S T N E   2 0 2 4 
 Głosi O. Zacheusz Baran, franciszkanin 

Myśl przewodnia rekolekcji: Możesz więcej…  
  

Sobota, 16 marca 2024 (Msza św. niedzielna) 
  

Stevenage - 17.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

Niedziela, 17 marca 2024 
  

Letchworth - 13.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.   

  

Hemel Hempstead - 16.00 - Msza św. z nauką.  Modlitwa do Ducha Świętego.  

  

Hatfield - 18.00 - Msza św. z nauką. Modlitwa do Ducha Świętego.  
  

Poniedziałek, 18 marca 2024 - Letchworth: 
 

18.00 - Nabożeństwo dla osób starszych i chorych. Możliwość przyjęcia Sakr. Chorych. 
18.30 - Droga Krzyżowa, 19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich. 

  

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Wtorek, 19 marca 2024 - Hatfield: 
  

18.30 - Droga Krzyżowa,  
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich.  

  

Spowiedź św. 18.30 - 20.00 
  

Środa, 20 marca 2024 - Stevenage: 

  

18.30 - Adoracja zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia. 
19.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla wszystkich . 
 


